AJIMAHUCTPAILMSA
BEJIOXOJIYHULIKOI'O TOPOJACKOI'O MMOCEJEHUS

INOCTAHOBJIEHHUE

26.12.2024 Ne 772-T1
r. bemas Xonynuna

O BHeceHMHU M3MEHEHUII B MyHMIMIIAJIbHYIO IPOrpaMMy «Y4acTue HACeJIeHusl
B OXpaHe 001eCTBEHHOI'0 MOPsiAKa Ha TeppuTopun benoxoayHuukoro
ropoackoro noceaennst Ha 2023-2030 roabn», yrBep:KIeHHYI0 OCTAHOBJIECHUEM

aJMMHUCTPaunu be10X0yHHIIKOr0 ropoACKOro mocesjieHust
ot 06.12.2022 Ne 430-11

B coorBerctBun ¢ ®@enepanbHbiM 3akoHOM OT 06.10.2003 Ne 131-03
«O0 00mMX TpHUHIMIAX OpraHu3alii MECTHOro camoympaBieHus B Poccuiickoit
deaeparuny, Y CTaBOM MyHULIMIAIBLHOTO 00pa3oBaHus benoxomyHHUIIKOE TOPOJICKOe
nocesienne bemoxonynuiikoro paitona Kuposckoit 0651acTi, HA OCHOBaHUM PEIICHUIA
benoxomynunkon ropoackon Jdymsr oT 25.12.2024 Ne 165 «O BHECEHUN U3MEHEHUI
B pemienne benoxomynuikoit ropoackoi Jymer ot 25.12.2023 Ne 83 «O O6romkere
MYHUILIMIIAJIBHOTO  0Opa3zoBaHusi  benmoxosyHHIIKOE  TOpOACKOE  IMOCENEHUE
benoxonynuiikoro paitona Kuposckoit 061actu Ha 2024 1ol ¥ Ha MJIAHOBBIN MEPUOT
2025 u 2026 romoB» m oT 25.12.2024 Ne 167 «O Oromkere MyHUIIUIAIHLHOTO
oOpazoBanus benoxosyHuikoe ropojickoe mnoceieHue benoxosyHUIKoro paitoHa
Kuposckoii o6mactu Ha 2025 roxg m Ha muaHoBeid nepuon 2026 u 2027 romos»
agmuHuctpanus benoxomynuukoro ropoackoro nocenenus [IOCTAHOBIIAET:

1. Bhaectn crnepymoomniye HW3MEHEHHUS B MYHUIUNAIBHYIO MpOrpammy
«YuacTue HacelleHHWsT B OXpaHE OOIIECTBEHHOTO TIOpSAKa Ha TEPPUTOPUU
benoxonynunkoro ropojackoro nocenenuss Ha 2023-2030 roapn», YTBEPKICHHYIO
MOCTAHOBJICHUEM aJMUHHUCTpAlUK bBenoXoMyHUIIKOrO TOPOACKOTO IMOCEJNEHHS OT

06.12.2022 Ne 430-IT (nanee — MyHUIIUIIATbHAS IPOrPaMMa):



1.1. Pazgen «OObemMBl WU UCTOYHUKK (UHAHCHPOBAHUS MYHHUIIUIAIBHON
POrpaMMbDy MAcopTa MyHUIIMIIAILHON MTPOrpaMMBbl U3JI0KUTh B HOBOW peaKIIMU
CJIEIYIOLIETO CONECPHKAHUS:

«O0muit 06beM (prHaHCHpOBaHUs cocTaBUT 91,85 ThIC. pyOIieii, B TOM YucIIe:

3a cuet obiactHoro Orokera — 90,81 ThIC. pyodIIei;

3a cyeT MecTHoro OromxeTa — 1,04 Thic. pyOnei;

2023 roa: o0beM (hruHAHCHPOBAHUS COCTABUT 26,33 ThIC. pyOJieH, B TOM YHUCIIE:

3a c4yeT obsmacTHOro Oromkera — 25,95 Thic. pyoiei;

3a cyeT MecTHoro Orokera — 0,38 ThIC. pyoOnei.

2024 roxa: oobem ¢unancupoBanusi coctaBut 0,00 Twic. pyOJeii, B TOM YHUCIeE:

3a cueT obnactHoro Oromxkera — 0,00 Toic. pyOIeil;

3a cuet MectHoro Orokera — 0,00 ThIC. pyOeit.

2025 rox: o0beM puHaHCUpOBaHUs cocTaBUT 21,84 Thic. pyOJieit, B TOM YHCIIE:

3a cueT obnacTHoOro Orwmxkera — 21,62 Thic. pyoOunei;

3a cuyeT MecTHOTro Orokera — 0,22 ThIC. pyOeil.

2026 rox: o0beM puHaHCHpOBaHUS cocTaBUT 21,84 Thic. pyOJieii, B TOM YucIe:

3a cueT obnacTHoro Oromkera — 21,62 Thic. pyoOsei;

3a cdyeT MecTHOTro Orokera — 0,22 ThIC. pyOeit.

2027 ron: o0beM puHaHCHpOBaHUs cocTaBUT 21,84 Thic. pyOiieit, B TOM Yuce:

3a cueT obnacTHoro Orwomkera — 21,62 Thic. pyoOsei;

3a cueT MecTHOro oromkera — 0,22 ThIC. pyOJIei.».

1.2. Tlpunoxenue No 2 K MyHUIIUIIATBLHON MpPOrpaMMe U3JI0KUTH B HOBOM
penaKuuu, CoraacHo npuioxeHuto Ne 1 kK HacTosAIEMY OCTAHOBIIEHUIO.

1.3. TIlpunoxenue Ne 3 Kk MyHHIMITATFHOW MPOTPaAMME U3JIOKUTH B HOBOM
pEeAaKUnu, COrJIacHO MPUIIOKEHUI0 Ne 2 K HaCTOSIIEMY TOCTAHOBIIEHUIO.

2. HaCTOHHlee IMOCTAHOBJICHUC BCTYIIACT B CUJIIy C MOMCHTA ITOAIIMCAHHA.

I'nmaBa bemoxomyHuukoro .
TOPOJICKOTO MoCeIerkis B



[Tpunoxxenue Ne 1

K ITIOCTAHOBJICHUIO AAIMUHHUCTpPALINN

BGJIOXOJIYHI/IHKOFO ropoacKoro

ITIOCCIICHU A

oT 26.12.2024 No 772-11

[Tpunoxenue Ne 2

K MyHULIMTIAIBHOW IIpOrpaMmme

Pacxoabl Ha peaiu3anMI0 MYHUIIMIIAJIbHOM MPOrPaMMBbI 32 CYET CPeJCTB MECTHOI0 OK0/IKeTa

HanmeHnoBanue Pacxoapl (mporuos, ¢pakr) (ThIC. pydJieii)
MYHHUUIMIIAJIbHON I'naBubBI
Ne Craryc NMPOrpamMMmBblI, PACHOPAMUTENb | )0 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030
n/n NOANPOrpPaMMmBbl, OI0IKETHBIX baxr | dakr npor- | mpor- | mpor- | mMpor- | mpor- | mpor- | UTOro
OTAEJbHOI0 CpeAcCTB HO3 HO3 HO3 HO3 HO3 HO3
MeponpusTHsI
1 MynununansHas | Yuactue AJIMUHHCTpauus 0,38 0,00 0,22 0,22 0,22 0,00 0,00 0,00 1,04
nporpamma HACCJICHUS B | benoxomynunkoro
oXpaHe TOPOACKOTO
00IIIECTBEHHOTO MOCENIEHUS
nopsiKa Ha
TEPPUTOPUU
benoxomynuiikoro
TOPOJCKOTO
MMOCEIICHUS Ha

2023-2030 rojpl




Ne
n/n

Craryc

HaumenoBanmue
MYHHMIUNAJILHON
NMPOorpamMmmbi,
NMOANPOrPaMMBbl,
OTAEJBLHOI0
MepONpUsITUs

I'naBHbBINH
pacnopsauTelb
OIO/’KETHBIX
Cpe/acTB

Pacxoanbl (mporuos, ¢pakr) (Teic. pyodJeii)

2023
dakr

2024
dakr

2025
npor-
HO3

2026
npor-
HO3

2027
npor-
HO3

2028
npor-
HO3

2029
npor-
HO3

2030
npor-
HO3

HTOI'0

11

OTIEIbHOE
MEpOIPHUITHE

[IpoBenenue yueOn
c YJIeHAMH
JI0OPOBOJIBHOM
HapOJAHOMN
JPY>KUHBI o
OXpaHe
00ILIECTBEHHOT'O
TOPsI KA

He TpeOyeTcs

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

1.2

OTIEIbHOE
MEpONPHUITHE

3aceganue 1Tabda
T0OPOBOTBHOM
HapOJHOMN

TPy KHHBI o
OXpaHe
00IIECTBEHHOTO
nopsiJKa

He TpedyeTcs

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

1.3

OTIEIBbHOE
MEpPOIPUATHE

MarepuanbHoe
CTUMYJIMPOBAaHUE
HapOJHBIX
JIPYKUHHUKOB

OrOKET
[MOCEIICHUS

0,38

0,00

0,22

0,22

0,22

0,00

0,00

0,00

1,04

1.4

OTJEIIbHOE
MEpONPHUITHE

CrpaxoBaHue
YJICHOB
T0OPOBOTBHOMN
HapOJIHOMN
JPY>KHHBI

OI0KET
MMOCEJIEHUS

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,0




[Tpunoxenue Ne 2
K MIOCTAHOBJICHUIO aIMUHUCTPALIIH

BGJIOXOJIYHI/IHKOFO ropoacKoro
ITIOCCIICHU A

oT 26.12.2024 No 772-11
[Ipunoxenue Ne 3

K MyHULIMTIAIBHOW IPOrpaMme

IIporno3nas (cnpaBo4Has) OllEHKA PECYPCHOI0 o0ecneyeHnsl peajn3alud MyHUIIUNIAJIbHON NPOrpaMMbl 3a cUeT

BC€X HCTOYHUKOB (l)I/IHaHCI/IpOBaHI/Iﬂ

HanmeHnoBanue Pacxoap! (mporuos, ¢paxkr) (TeIC. pydJiei)
MYHHMUHMNIAJIbHOI I'naBHBI

Ne Craryc NPOrpamMmBbl, PACHOPAMUTENL | 500n | 5904 2025 | 2026 | 2027 | 2028 | 2029 | 2030

n/n NOANPOrpamMMmBbl, OI0IKETHBIX baxr | pakr npor- | mpor- | mMpor- | mpor- | mpor- | mMpor- | MTOro
OTeJILHOI'0 CpeAcCTB HO3 HO3 HO3 HO3 HO3 HO3
MeponpusTHsI

1 MynununanbHas | Yyactue aIMUHUCTpanus 26,33 | 0,00 2184 | 21,84 | 21,84 | 0,00 0,00 0,00 91,85

nmporpamma HaCeJICHHUS B | benoxomynunkoro

oXpaHe TOPOACKOTO
0O0IIIECTBEHHOTO IIOCEJIEHUS
nopsiAKa Ha
TePPUTOPUU
benoxonynunkor

(0) TOPOJCKOTIO




HaumeHoBaHue Pacxoasbl (mporuo3s, pakr) (Teic. pyodJeii)
MYHHMUHMAJIbHON I'naBHbIi
Ne Craryc NMPOorpaMmmbi, PACHOPAMUTEND | 500n | 5904 2025 | 2026 | 2027 | 2028 | 2029 | 2030
n/m NMOANPOrpaMMBbl, OI0IKETHDBIX baxt | daxr Nnpor- | mpor- | mMpor- | mMpor- | mpor- | Mpor- | UTOro
OT/eJILHOI0 Cpe/acTB HO3 HO3 HO3 HO3 HO3 HO3
MepPONPUSITHSI
IOCeIeHUs Ha
2023-2030 romer
1.1 | ornenbHOE [TpoBenenue He TpedyeTcs 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
MEPOIPHITHE y4eObl ¢ WICHAMHU
T0O0pPOBOJILHOM
HapOJHOMH
JPY>KUHBI o
oXpaHe
00I1IECTBEHHOT' O
TOpsiIKa
1.2 | ornenbHOE 3acenanue mrada | He TpeOyeTcs 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
MEpPOTNPUITHE JT0OPOBOTHHON
HApOJIHOMU
JPY>KUHBI o
OXpaHe
00IIIECTBEHHOT'O
TTOPSITKA
1.3 | oraenbHOE MarepuanbHoe BCETO 26,33 | 0,00 2184 | 21,84 | 21,84 | 0,00 0,00 0,00 91,85
MEpPOTIPHSITHE CTUMYJIUPOBaHUE | 00JIaCTHOM 2595 | 0,00 | 21,62 | 21,62 | 21,62 | 0,00 0,00 0,00 90,81
HapOJHBIX O10JKeT
JAPY>KHUHHHUKOB paiioHHBII 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
OroKET
010 KET 0,38 0,00 0,22 0,22 0,22 0,00 0,00 0,00 1,04
MTOCEJICHHS
14 BCETO 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00




Ne
n/n

Craryc

OTZEIIbHOE
MEPOIPHUATHE

HaumenoBanmne
MYHHMUHMAJIbHON
NMPOorpaMmmbi,
NMOANPOrPaMMBbl,
OTAEJLHOI0
MepOonpusiTUs

CrpaxoBaHue
YJICHOB
T0OpPOBOJIBHOM
HAapOJHOMU
JPYKUHBI

Pacxoasbl (mporuo3s, pakr) (Teic. pyodJeii)

I'naBHbINH
pacnopsiainuTeib 2023 | 2024 2025 | 2026 | 2027 | 2028 | 2029 | 2030
OIO/’KETHBIX bakt | daxt npor- | mpor- | mMpor- | mpor- | mpor- | mMpor- | MTOro

CpeacTB HO3 HO3 HO3 HO3 HO3 HO3
obnacTHOI 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
OI0KET
pariOHHbIN 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
OI0KET
OI0IKET 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
IMOCEIICHUS




